
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  128  ANNO 2017

SEDUTA   DEL  29/08/2017     ORE    12:30

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO CON DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2017.    

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventinove del  mese di  agosto alle ore  12:30  nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA ASSENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  4
Totale assenti :  n. 1

Partecipa all’adunanza  Il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CON 
DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2017.    

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, secondo le direttive regionali in materia di diritto allo studio, l’Amministrazione 
Comunale di Busseto effettua il servizio di trasporto scolastico per gli alunni frequentanti le scuole 
dell’infanzia  paritarie  e  dell’obbligo  statali  presenti  sul  territorio  comunale,  oltre  a  concedere 
l’utilizzo degli scuolabus alle istituzioni scolastiche per le attività opzionali e le uscite didattiche;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 119 dell’8/8/2003 con la quale venivano determinate le 
tariffe relative al servizio di trasporto scolastico con decorrenza dall’anno scolastico 2003/2004, 
come di seguito indicato; 

SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO

TARIFFA BIMESTRALE FISSA
con decorrenza 1 / 9 / 2003  per 5 bimestri

Scuola Elementare
 e Media

Scuole Materne

ANDATA E RITORNO
1 figlio € 56,00 € 62,00
2 fratelli € 87,00 € 93,00
3 o più fratelli € 118,00 € 124,00

SOLO ANDATA 
O SOLO RITORNO
1 figlio € 42,00 € 47,00
2 fratelli € 66,00 € 73,00
3 o più fratelli € 87,00 € 93,00

ANNOTATO che, con la medesima deliberazione, veniva determinata in € 0,60 al Km. la quota di 
rimborso  per  l’utilizzo  dello  scuolabus  per  uscite  didattiche,  da  porre  a  carico  delle  istituzioni 
scolastiche;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Interno del 31.12.83, emanato di concerto con i Ministri del 
Tesoro e Finanza, relativo all'individuazione delle categorie dei servizi pubblici locali a domanda 
individuale;

RICHIAMATE le disposizioni dell'art. 6 del D.L. 28.2.1983 n. 55 convertito in L. 26.4.1983 n. 131, 
secondo cui i Comuni hanno l'obbligo di definire non oltre la data della deliberazione con cui si 
approva  il  Bilancio  la  misura  percentuale  dei  costi  complessivi  di  tutti  i  servizi  a  domanda 
individuale;

Pagina 2 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTE le disposizioni contenute all’art.  54 del D. Lgs. 15.12.1997 n. 446 e s.m., secondo cui i 
Comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini dell’approvazione del bilancio di previsione, i 
quali possono comunque essere modificati in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai 
servizi stessi;

VISTO l’art. 42 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Consiglio Comunale la disciplina generale 
delle  tariffe  per  la  fruizione  dei  servizi,  con  ciò  demandando  alla  competenza  della  Giunta 
Comunale la determinazione delle singole tariffe;

ATTESO che  l'art.  45  del  D.  Lgs.  n.  504/'92  ha  stabilito  che,  a  decorrere  dal  01.01.94,  sono 
sottoposti alle norme previgenti in materia di tassi di copertura del costo dei servizi esclusivamente 
gli Enti che si trovano in situazioni strutturalmente deficitaria;

RILEVATO che questo Ente, non avendo dichiarato il dissesto, né trovandosi in una situazione 
strutturalmente deficitaria, non ha l'obbligo di conseguire i livelli minimi di copertura del costo dei 
servizi previsti dall'art. 14 del D.L. 28.12.89 n. 415 convertito in L. 38/90;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 127 del 17/8/2017, avente ad oggetto AFFIDAMENTO 
PARZIALE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO – PERIODO 15 SETTEMBRE / 23 
DICEMBRE 2017 – ATTO DI INDIRIZZO, da cui si evincono i maggiori oneri a carico dell’Ente a 
decorrere dal mese di settembre 2017;

RILEVATA indi l’opportunità di rideterminare le tariffe per il servizio di trasporto scolastico, con 
decorrenza  dal  1°  settembre  2017,  negli  importi  e  con  le  modalità  applicative  come  illustrate 
nell’allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (All. “A”);

PRECISATO  che  dovrà  essere  fornita  adeguata  informazione  sui  contenuti  della  presente 
deliberazione agli  utenti  del servizio di che trattasi,  richiedendo nel contempo alle  famiglie  già 
iscritte l’accettazione delle nuove tariffe oppure l’eventuale rinuncia al servizio;

RITENUTO altresì di trasmettere la presente deliberazione alle istituzioni scolastiche del territorio 
comunale;

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 
del D. Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri:

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura e Turismo, Dr.ssa Ro­
berta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica;

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine 
alla regolarità contabile;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge

D E L I B E R A
 

Pagina 3 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

1) DI DETERMINARE, per le motivazioni di cui in premessa, le tariffe del servizio di traspor­
to scolastico con decorrenza dal 1° settembre 2017, negli importi e con le modalità applicati­
ve come illustrate nell’allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale:

- All. “A”;

2) DI FORNIRE adeguata informazione sui contenuti della presente deliberazione agli utenti 
del servizio di che trattasi, richiedendo nel contempo alle famiglie già iscritte l’accettazione 
delle nuove tariffe oppure l’eventuale rinuncia al servizio;

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alle istituzioni scolastiche del territorio co­
munale;

4) DI DARE ATTO che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedi­
mento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli.

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m..

         

Pagina 4 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott. De Feo Giovanni

Pagina 5 di 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Allegato A 
 

TARIFFE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  
vigenti a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018. 

 
 
Alunni scuole dell’infanzia e scuole dell’obbligo 
 
Le tariffe del servizio di trasporto scolastico indicate nella tabella allegata verranno 
applicate con decorrenza dell’anno scolastico 2017/2018. 
 
Gli importi dovuti per l'utilizzo del servizio di trasporto scolastico dovranno essere versati al 
Comune con le seguenti scadenze: 
• Prima rata: da corrispondere entro iI 31 ottobre dell'anno scolastico di riferimento; 
• Seconda rata: da corrispondere entro il 28 febbraio dell'anno scolastico di riferimento. 

 
L’iscrizione al servizio di trasporto scolastico impegna il genitore a pagare interamente le 
due rate previste per l’anno scolastico di riferimento, indipendentemente dalla fruizione 
totale o parziale del servizio, con la sola eccezione del ritiro definitivo per l’anno scolastico 
in corso o per cause di trasferimento abitativo della famiglia in altro Comune. 
 
In riferimento alla tariffe indicate nella tabella allegata, qualora i fratelli utenti del servizio 
fossero sia alunni della scuola dell’obbligo che della scuola materna, verrà applicata la 
tariffa relativa alla scuola materna. 
 
In caso di mancato pagamento delle tariffe dei vari servizi scolastici ed educativi (Asilo 
Nido, Mensa Scolastica, Trasporto scolastico, Centro Estivo) relative agli anni scolastici 
precedenti  a quello in corso, iI Comune potrà valutare di non fornire il servizio di trasporto 
scolastico fino alla regolarizzazione degli insoluti in oggetto. 
 
In caso di mancato pagamento della 1° rata  del servizio di trasporto scolastico (entro il 31 
ottobre) il Comune potrà valutare la sospensione del servizio fino alla regolarizzazione del 
pagamento. 
In caso di morosità, dopo n. 1 sollecito di pagamento e relativo esito negativo, il Comune 
procederà al recupero coattivo degli insoluti secondo le procedure di legge vigenti. 
 
I nuclei familiari in condizioni economiche disagiate, che presentino l’Attestazione Isee con 
una valore ISEE pari od inferiore ad € 7.500,00 e che risiedano ad oltre 1 Km  in linea 
diretta dalla scuola frequentata, potranno richiedere, contestualmente all’iscrizione al 
servizio, l’esenzione dal pagamento del servizio di trasporto per l’anno scolastico di 
riferimento. 
 
I nuclei familiari in condizioni economiche disagiate, che presentino l’Attestazione Isee con 
una valore ISEE pari od inferiore ad € 7.500,00 e che risiedano entro 1 Km  in linea diretta 
dalla scuola frequentata, potranno richiedere, contestualmente all’iscrizione al servizio, 
l’esenzione dal pagamento del servizio di trasporto per l’anno scolastico di riferimento 
solo se entrambi i genitori svolgono attività lavorativa, debitamente documentata, che non 
gli consente di trasportare autonomamente i figli a scuola.  
 
Si precisa che dall’anno scolastico 2017/2018 il servizio di trasporto scolastico non potrà 
essere erogato contestualmente all’erogazione del servizio di mensa scolastica. Pertanto 
nei giorni che prevedono i rientri pomeridiani, gli alunni potranno fruire del servizio mensa 
oppure, le famiglie dovranno provvedere autonomamente al prelievo dell’alunno a scuola 
all’uscita delle 12.30 e a riaccompagnarlo a scuola per il rientro pomeridiano delle ore 
14.00. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

IN VIGORE DA SETTEMBRE 2017 
  

  
Trasporto Alunni Scuola PRIMARIA e SECONDARIA                                         

Tariffe vigenti dall'anno scol. 2017 / 2018 

  
IMPORTO DA 

VERSARE ENTRO  

IL 31 OTTOBRE              
di ogni anno scolastico 

IMPORTO DA 
VERSARE ENTRO  

IL 28 FEBBRAIO  
di ogni anno scolastico 

Totale per 

anno 
scolastico 

ANDATA E 

RITORNO 
      

1 figlio € 175,00 € 175,00 € 350,00 

2 fratelli € 270,00 € 270,00 € 540,00 

3 o più fratelli € 362,50 € 362,50 € 725,00 

SOLO ANDATA                        
O SOLO RITORNO 

      

1 figlio € 112,50 € 112,50 € 225,00 

2 fratelli € 170,00 € 170,00 € 340,00 

3 o più fratelli € 222,50 € 222,50 € 445,00 

   
Trasporto Alunni SCUOLE DELL'INFANZIA                                                          

Tariffe vigenti dall'anno scol. 2017 / 2018  

  
IMPORTO DA 

VERSARE ENTRO  
IL 31 OTTOBRE  

di ogni anno scolastico 

IMPORTO DA 
VERSARE ENTRO  
IL 28 FEBBRAIO  

di ogni anno scolastico 

Totale per 
anno 

scolastico 

ANDATA E 

RITORNO 
      

1 figlio € 195,00 € 195,00 € 390,00 

2 fratelli € 287,50 € 287,50 € 575,00 

3 o più fratelli € 375,00 € 375,00 € 750,00 

SOLO ANDATA                        
O SOLO RITORNO 

      

1 figlio € 125,00 € 125,00 € 250,00 

2 fratelli € 187,50 € 187,50 € 375,00 

3 o più fratelli € 237,50 € 237,50 € 475,00 

 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Istituzioni scolastiche 
 

 
A decorrere dall’anno scolastico 2017/2018 la quota di rimborso per l’utilizzo dello 
scuolabus per uscite didattiche, da porre a carico delle istituzioni scolastiche, viene 
rideterminata € 1,00 al Km.. 

In caso di partecipazione degli alunni a gare sportive intercomunali o in occasione del ritiro 
di eventuali premi assegnati alla scuola, il trasporto a mezzo di n. 1 scuolabus verrà 
concesso gratuitamente. 

 

 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CON 
DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2017.     
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 29/08/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO CON 
DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2017.     
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 29/08/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 128

DEL 29/08/2017
OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

CON DECORRENZA 1° SETTEMBRE 2017.    

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

01/09/2017 al 16/09/2017 

Busseto lì  01/09/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
8 

de
l 2

9/
08

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IO

V
A

N
N

I 
D

E
 F

E
O

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
01

/0
9/

20
17

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


